
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00229-2024-4  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA – BAŽANTÍ KUŘATA 
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx xx xxx xx xxxxxxxxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxx xx xx xxxx   

odpovědná osoba: xxxxxxxx xxxxxx xxxxx xxx xxx xxx  

 

(dále jako „prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Colchicus s.r.o. 

se sídlem Nerudova 770, 667 01 Židlochovice 

IČO: 282 64 258  

DIČ: CZ28264258 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57287 

zastoupená Petrem Forejtkem, jednatelem 

kontaktní elektronická adresa: xxxxxxx xxxx 

 

(dále jako „kupující“) na straně druhé 

 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy dodat kupujícímu 

jednodenní bažantí kuřata v celkovém množství mezi 25 000 až 28 000 ks a převést na něj 

vlastnické právo. Dodávka sjednaného množství se uskuteční formou dílčích dodávek do 

sjednaného množství (dále jen „předmět koupě“). 

2. Celkový objem předmětu koupě je maximální s tím, že prodávající si vyhrazuje právo 

nedodat jednodenní kuřata v množství podle ustanovení této smlouvy, a to z objektivních 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

důvodů, vzniklých v průběhu platnosti této smlouvy jako hromadný úhyn kuřat, úřední 

zákaz nebo jiné neočekávané události, které není schopen ovlivnit. 

3. Na sjednaný celkový objem dodávek a odběrů budou uzavírány jednotlivé dílčí smlouvy 

(dodací listy) za podmínek sjednaných v další části této rámcové smlouvy. 

4. Kupující předmět koupě za sjednanou kupní cenu kupuje do svého vlastnictví a zavazuje 

se sjednané množství odebrat v dohodnutých počtech formou dílčích dodávek a za dodané 

a jím odebrané množství předmětu koupě zaplatit podle ustanovení této smlouvy. 

 

II.  

Kupní cena a platební podmínky 

1. Po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy se prodávající i kupující vzájemně zavazují 

dodávat a odebírat jednodenní bažantí kuřata za cenu 26 Kč/1 kus (slovy: dvacet šest 

korun českých) bez DPH. K základní ceně odebraného množství bude připočtena zákonná 

sazba DPH. Prodávající je plátcem DPH. Kupní cena je stanovena dohodou podle 

ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů.  

2.  Úhrada kupní ceny jednotlivých dodávek a odběrů bude realizována ve lhůtě splatnosti 

daňového dokladu vystaveného na jednotlivou dodávku a odběr; lhůta splatnosti faktur činí 

60 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 

3.  Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli peněžité částky dle této smlouvy 

(zejména kupní ceny) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo prodávajícího na 

náhradu škody či jiná jeho práva vyplývající z právních předpisů a této smlouvy tím nejsou 

dotčena.  

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší než 60 kalendářních 

dnů je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Smluvní strany ujednaly, že vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá až úplným 

zaplacením kupní ceny. 

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva je sjednána na dobu určitou v délce trvání od 1. 5. 2024 do 31. 7. 2024. 

 

IV. 

Prohlášení smluvních stran, další ujednání 

1. Místem odevzdání a převzetí (tj. místo uskutečnění zdanitelného plnění) je Líheň Židlochovice 

– Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice. Tam se prodávající zavazuje 

odevzdat a odtud se kupující zavazuje převzít předmět koupě.  

2. Prodávající bude předmět koupě odevzdávat na základě telefonické (emailové, faxové) 

výzvy kupujícího s přihlédnutím k možnostem prodávajícího. 

3. Převzetím jednodenních bažantích kuřat odběratelem nebo jím sjednaným dopravcem 

v místě dodání přechází na odběratele nebo jím sjednaného dopravce nebezpečí škody na 

věci. Převzetí bažantích kuřat potvrdí odběratel nebo jím sjednaný dopravce dodavateli na 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

průpisu dodacího listu. Odběratel se zavazuje zajistit si přepravu sám na vlastní náklady 

a odpovědnost a v souladu veterinárními předpisy. 

4. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právní vady, které by bránily užívání 

předmětu koupě. 

5. Kupující je povinen si předmět koupě, resp. jeho část při převzetí prohlédnout a seznámit 

se s jeho stavem. Kupující bere na vědomí, že kupuje předmět koupě „jak stojí a leží“ 

(úhrnkem).   

6. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu. K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí 

vyplývajících ze smluvních ujednání. 

7. Pokud prohlášení kterékoli ze smluvních stran učiněné v tomto článku smlouvy je nebo se 

ukáže býti nepravdivým, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy písemně 

odstoupit. V takovém případě se smlouva ruší od počátku a smluvní strany jsou povinny 

vrátit si navzájem vše, co ze zaniklé smlouvy plnily. Účinky odstoupení nastávají dnem 

následujícím po dni, v němž bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno 

druhé smluvní straně. 

 

V. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Strany dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze stran dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Kupující prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto 

bude v co nejširším možném rozsahu respektovat.  
                        

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 

skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

V ……………….  dne…………….                   V ……………….  dne……………. 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

  

 

 

 

 

 

………………………………..…….  …………………………….………. 

   Petr Forejtek  

Lesního závodu Židlochovice   jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Colchicus s.r.o. 

 


	I.



